PUBLICAÇÃO DOS PROJETOS CONTEMPLADOS PÓS HABILITAÇÃO

DOCUMENTAL NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - LEI PAULO

GUSTAVO Nº 004/2023 NEGUINHO DE TOTÓ - EDITAL DE CINEMA ITINERANTE

E CINEMA DE RUA

A Prefeitura de Santa Cruz do Capibaribe, através da Secretaria Executiva de
Cultura, torna público o resultado dos projetos contemplados do EDITAL DE
SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL
COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) –
Art 5º AUDIOVISUAL (INCISO II | LPG - APOIO À REALIZAÇÃO DE AÇÃO DE
CINEMA ITINERANTE E CINEMA DE RUA).

PROJETOS CONTEMPLADOS, PASSANDO AGORA PARA FASE FINAL DE
ASSINATURA DO TERMO DE EXECUÇÃO.

CATEGORIA CINEMA ITINERANTE:

01 - NOME DO PROPONENTE:  Saulo Alves dos Santos

NOME DO PROJETO: MOSTRA DE CINEMA FANTÁSTICO ITINERANTE.

NOTA FINAL: 85 PONTOS

STATUS: HABILITADO E CONTEMPLADO

02 - NOME DO PROPONENTE:  Mayara Tatiane da Silva Bezerra

NOME DO PROJETO: MOSTRA CINE EXPERIÊNCIA - FILME DE TUDO.

NOTA FINAL: 84 PONTOS

STATUS: HABILITADO E CONTEMPLADO

CATEGORIA CINEMA RUA:

01 - NOME DO PROPONENTE:  João Pedro Nunes da Rocha

NOME DO PROJETO: CINE RUA Big.

NOTA FINAL: 76 PONTOS

STATUS: HABILITADO E CONTEMPLADO

02 - NOME DO PROPONENTE:  Lais de Oliveira Neves

NOME DO PROJETO: PROJETO MOSTRA DE CINEMA+.

NOTA FINAL: 74 PONTOS

STATUS: HABILITADO E CONTEMPLADO

03 - NOME DO PROPONENTE:  Renata Virgínia Guimarães da Silva

NOME DO PROJETO: CINEMA E INCLUSÃO.

NOTA FINAL: 73 PONTOS

STATUS: HABILITADO E CONTEMPLADO

04 - NOME DO PROPONENTE:  Itamara Vanessa de Souza Santos

NOME DO PROJETO: CULTURA AFRO-BRASILEIRA.

NOTA FINAL: 70 PONTOS

STATUS: HABILITADO E CONTEMPLADO
COTA- PESSOA NEGRA

OBS: DATA PARA ASSINATURA DO TERMO DE EXECUÇÃO DE 19/02 A 23/02/2024.

Adeilson Bezerra de Souza

Secretário Executivo de Cultura de Santa Cruz do Capibaribe